[image: ]

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
ESTADO DA BAHIA
CNPJ - 14.105.209/0001-24
Praça Henrique Brito, 344 – Centro
CEP: 46.445-000 – Carinhanha - BA

TERMO ADITIVO
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 237/2017 CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA E A EMPRESA STAF TECNOLOGIA LTDA, QUE TEM POR OBJETO A LOCAÇÃO DE SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL, COM A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS TÉCNICOS CORRELATOS.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob nº 14.105.209/0001-24, com sede à Rua Praça Deputado Henrique Brito, nº 344 – Centro - Carinhanha/BA, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, Sr. GERALDO PEREIRA COSTA, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG: 3.430.984-58, CPF sob o nº 046.835.955-91l. CONTRATADA: STAF TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ: 03.361.154/0001-05, com sede na Avenida Av. Tancredo Neves, nº 274, Bloco A, Sala 208 Centro Empresarial Iguatemi – Bairro Caminho das Arvores – Salvador/BA - CEP: 41.820-020 – Tel. (71) 3404-2100, neste ato representada pela Srª ADA MARY ABBASS DE CERQUEIRA, portadora do CPF: 424.474.457-68 e RG: 4.004.720-23 SSP/BA. Os CONTRATANTES têm entre si justos e avençados e celebram o presente termo aditivo ao contrato n.º 237/2017, por força do Processo de Licitação nº 48/2017, Pregão Presencial nº 17/2017, sujeitando-se as partes às normas disciplinares da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e às seguintes cláusulas:
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1. O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato firmado entre as partes em 25/04/2017, até 31/12/2017, nos termos previstos no edital do Pregão Presencial 17/2017.
CLÁUSULA SEGUNDA - DA PRORROGAÇÃO
1. Pelo presente termo aditivo, fica prorrogada a vigência do Contrato até 31/12/2019.
CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO TERMO ADITIVO
1. O valor total deste termo aditivo para cobrir as despesas relativas à prorrogação do contrato, é de R$ 56.230,00 (cinquenta e seis mil, duzentos e trinta reais).
CLÁUSULA QUARTA – DA DESPESA
1. As despesas decorrentes desta prorrogação contratual correrão por conta do orçamento vigente para o exercício financeiro de 2019, a saber:
Unidade: 02.04.00 – SECRETARIA M. DE ADM. PLANEJ. E FAZENDA
PROJETO/ ATIVIDADE 2.023 - Manutenção Da Contabilidade
Elemento de despesa: 3390.00.00.01 - Outros Serviços De Terceiros Pessoa Jurídicos
CLÁUSULA QUINTA – DO FUNDAMENTO LEGAL
1. O presente termo aditivo encontra amparo legal no artigo 57, inciso IV, da Lei n.º
8.666/93.
CLÁUSULA SEXTA – DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS
1. Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial, firmado entre as partes.
E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente termo aditivo em 03 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, as quais, depois de lidas, são assinadas pelos representantes das partes, CONTRATANTE e CONTRATADA, e pelas testemunhas abaixo.
Carinhanha-BA,  02 de janeiro de 2019
__________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
Geraldo Pereira Costa
Prefeito Municipal
_________________________________________
STAF TECNOLOGIA LTDA
Ada Mary Abbas de Cerqueira
Representante legal

TESTEMUNHAS:
_________________________________
NOME:
CPF:
RG n.º:
________________________________
NOME:
CPF:
RG n.º:
image1.jpeg